Ratio huius subdeclarationis est, quia cum cambium cum recrusa propter affinitatem, quam habet cum mutuo, sit inter cetera cambia valde suspectum de usurā; debet seruari solum in terminis, in quibus toleratur: sed toleratur solum, quando procurator, seu mandatarius apponitur de expressa debitoris voluntate; quia, non expressa voluntate debitoris, utique cambium videtur siccum, siquidem apparent euidentius, quod debitor non habet ynde soluat, nec intendit soluere in nundinis, quo casu cambium est siccum, per ea, quae dixi §. præced. q. 7. par. 2. ampl. 17. num. 10. 11. & 12.

10 QVAERO quarto, quis locus sit Placentia, ad quam diriguntur istæ litteræ cambij?

Respondeo, Placentia est Ciuitas in Lombardia, ob eius excellentiā satis nota, in qua mercatores Genuenses hodie faciunt nundinas nummarias cambiorum, & ad illas destinantur solutiones per diuersas Orbis terrarum partes, & ideo destinata est etiam solutio litterarum cambij, de quo agimus, ut latius explicaui supra glos. 4. num. 7. & non repeto.

§. 3. Glos. I.

1614. à 27. Ottobre, In Genoua.

Magnifico hon. In cotesta fiera de Sant'Urimetto, @fc.

S V M M A R I V M .

Verbum, rimettere, in negotio cambiorum quid significet.

AE sunt litteræ, quas vocant, d'auiso, scriptæ à creditore, qui dedit cābio, eamq; formulam habes per extensum supra §. 1. num. 77. vers. magnifico. † & hæc ver-

ba, vi rimenetto. conueniunt creditori, qui remittit, seu transmittit pecunias ad alium locum; & proinde secundum communem mercatorum loquendi usum, dans pecunias cambio, ut earum valor sibi alio soluatur in loco, dicitur tunc semper remittere; huncq; terminum pro intelligentia casus, de quo est acturus, supponit Nauar. conf. 31. reuerendiss. vers. antonio da. lib. 5. de usur. & scribunt Alex. Rauden. in opusc. super banc. S. Ambr. num. 37. & Io. Bapt. Cauat. tract. de cāb. in prælud. q. 2. fol. 212. estq; apud cābij negotiatores, aliosq; viros, huius negotiationis cognitionem habentes, adeo notus, ut Rot. Genuen. passim in diuers. decis. quas in hoc citare, est superfluum, & Boninf. tract. de camb. cap. 4. in pluribus locis, isto loquendi genere vtantur, & nunquam hoc loquendi